
■身の回りを青く染めよう 建物を青のイルミネーションで飾る、会社にポスターを貼るなど、
身の回りを青く染めてください。

■青いものを身につけよう 青い靴下をはく、青いピアスをする、青いパッケージのお菓子を買う。
どんなものでも構いません。青いものを身につけてください。

■SNSで伝えよう #Blue4Water のハッシュタグを付けて、上記の写真とともにSNSに
投稿してください。

■周りの人に伝えよう 周りの人に、3月22日が「世界水の日」であることを伝えてください。

3月22日「世界水の日」企画

#Blue4Water ご協力依頼

拝啓 早春の候、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

ウォーターエイドは、すべての人がすべての場所で安全な水と衛生を利用できる世界を目指し活動を
行う国際NGOです。1981年、世界で安全な水を得ることのできない人々の支援を目的にイギリスで
設立され、2013年、日本法人を立ち上げました。
現在、国連で定められた3月22日「世界水の日(World Water Day)」に、世界を青く染めるムーブメン
トを起こすことによってより多くの人に世界の水の問題に関心を持っていただくキャンペーン
「Blue4Water」の企画を進めております。イギリス、アメリカ、スウェーデンなど、世界各国で同時に行
われる取組みです。

世界では、6億5千万人が安全な水を利用できない環境で暮らしており、水が原因の病気で命を落と
す、水くみに時間を取られ学校に通えない、貧困から抜け出せないといった問題が起こっています。こ
うした問題を日本で暮らす人々に知っていただくために、 ぜひご協力をお願いしたくご連絡いたしま
した。

ご協力頂きたい内容を下記にまとめております。可能な範囲でご参加頂けますと幸いです。
あたたかいご協力に心から感謝申し上げます。

認定特定非営利活動法人ウォーターエイドジャパン
東京都墨田区両国2-10-6 ローレンス・ノダ301
連絡先:03-6240-2772/info-japan@wateraid.org

Blue4Water 過去事例

■2016年度実績

元シンクロナイズドスイミング日本
代表の青木愛さん、フィリピンや
エジプト、ルーマニアなど各国の
イギリス大使館・アメリカ大使館、
そのほか世界銀行やEMU 
Australia、L'Orealといった様々
な機関や企業もSNS上でキャン
ペーンにご参加くださいました。

■ゲーツヘッド・ミレニアム橋を青に ■イベントで記念撮影

協力：環境省ウォータープロジェクト問い合わせ先：ウォーターエイドジャパン


